
Ensaladas/Salads
Ensalada mixta
Mixed salad                                                                                 
Ensalada Cap Negret con Tomate rosa de Altea
Cap Negret salad with pink tomate from Altea                 
Ensalada César 
Cesar salad                                                                                 
Ceviche de pescado al Estilo Mexicano
Mexican style fish ceviche                                   

Para compartir/ To share
Cesta patatas bravas
Spicy potatoes basket                                                                      
Cesta de Alitas Coronel Sanders
Basket of Colonel Sanders wings                                               
Gambas al Ajillo
Garlic prawns                                                                           
Chopitos fritos
Fried baby squids                                                                                 
Boquerones fritos 
Fried anchovies                                                                          
Anchoa del Cantábrico sobre Tartar de Tomate  (4 uds)
Cantabrian anchovy on tomato tartar (4 units)
Almejas a la Marinera 
Clams " a la Marinera"                                                                 
Gamba Roja a la plancha (8 uds)
Grilled red prawns (8 units)                                       

12.00€

12.00€

12.00€

13.00€  
                                                                           

6.50€

8.50€

12.00€

12.50€

12.50€

12.50€

15.00€

18.00€ 
                                                                           

*Si tiene alguna alergia o intolerancia, no dude en consultar a nuestro personal.
*If you have any allergies or intolerances, please do not hesitate to consult our staff.



Tostas/Toasts/Sandwiches
Tosta de salmón ahumado con queso crema ligero,         
rabanitos, tomate cherry y aceite de eneldo
Smoked salmon toast with light cream cheese, radishes, cherry
tomato and dill oil.     
Tosta de huevo frito en aceite de trufa con virutas de       
jamón ibérico y sal en escamas
Toast of fried  egg in truffle oil with shavings of Iberian ham
and salt flakes             
Tosta de burrata con aguacate, frutas deshidratadas,        
miel de romero y rúcula
Burrata toast with avocado, dried fruit, rosemary honey and
rocket                                
Sandwich mixto con cesta de patatas fritas
Mixed sandwich with basket of chips                          
Sandwich vegetal con cesta de patatas fritas
Vegetable sandwich with basket of chips                         
Club Sandwich con cesta de patatas fritas
Club sandwich with basket of chips                              

11.00€

12.00€

13.00€

8.00€

11.00€

12.00€                                                         

*Si tiene alguna alergia o intolerancia, no dude en consultar a nuestro personal.
*If you have any allergies or intolerances, please do not hesitate to consult our staff.



*Si tiene alguna alergia o intolerancia, no dude en consultar a nuestro personal.
*If you have any allergies or intolerances, please do not hesitate to consult our staff.

Arroces/Rice
Paella campesina con pollo
Peasant paella with chicken                                                                               
Arroz del Senyoret
Senyoret rice                                                                          
Fideuá de marisco
Seafood fideua                                                                          
Arroz negro con chipirones
Black rice with baby squid                                                         
Arroz del día
Rice of the day                                                                                      
*Mínimo 2 personas.
*Minimum 2 people
*Tiempo de espera estimado para el arroz: 30-40 minutos.
*Waiting time for the rice: 30-45 minutes.

15.00€

16.00€

16.00€

17.00€

17.00€                                                               

Pescados/Fish
Lubina a la sal (1 kg para 2 personas)
Sea bass in salt (1kg for 2 persons)                                                                                          
Pescado del día/Sugerencia del día
Fish of the day/Suggestion of the day                                                                                                

29,00€

17,00€                                                               



*Si tiene alguna alergia o intolerancia, no dude en consultar a nuestro personal.
*If you have any allergies or intolerances, please do not hesitate to consult our staff.

Carnes/Meats
Presa ibérica a la parrilla
Grilled Iberian prey                                                                                      
Burger de Black Angus Cap Negret
Black Angus Cap Negret burguer                                                                                                 
Entrecotte de ternera a la parrilla 
Grilled entrecote of beef                                                                                                
Solomillo de ternera a la parrilla
Grilled veal sirloin steak                                               
Chuletón de vaca gallega a la parrilla (750 gr.)
Grilled Galician beef chop (750gr.)                   
*Salsas: pimienta verde, setas con trufa, chimichurri       
 y vino tinto al romero 
*Sauces: green pepper, mushrooms with truffle,
chimichurri and red wine with romer.

Postres/Desserts
Postre casero del día 
Homemade dessert of the day
Fruta variada de temporada
Seasonal fruit
                                                                                                                      

15.00€

16.00€

20.00€

23.00€

35.00€ 

1.50€/ud.                                                                

6.50€

5.50€                                                                        


